Município de Venâncio Aires

  Estado do Rio Grande do Sul

Rua Osvaldo Aranha, 634 – Venâncio Aires – RS – CEP 95800-000 – (051) 2183-0205: administracao@venancioaires.rs.gov.br

EDITAL N° 053, DE 20 DE ABRIL DE 2021

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DE CONTAS APÓS RECURSOS - EDITAL Nº 127/2020

CHAMAMENTO PÚBLICO – LEI Nº 14.017/2020 - ALDIR BLANC

O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES/RS, CNPJ nº 87.334.918/0001-55, com
sede em Venâncio Aires/RS, situado na Rua Osvaldo Aranha, nº 634, CEP 95800-000, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTE - SMCE, comunica aos
interessados o Resultado final da avaliação da Prestação de contas após recursos do Edital nº
127/2020 - CHAMAMENTO PÚBLICO para a concessão de subsídio para manutenção de
espaços artísticos e culturais, microempresas e pequenas empresas culturais, cooperativas,
instituições e organizações culturais comunitárias, que tiveram as suas atividades interrompidas por
força das medidas de isolamento social, seguindo os regramentos da Lei Federal nº 14.017, de 29 de
junho de 2020, regulamentada pelo  Decreto Federal nº 10.464, de 17 de agosto de 2020, e em nível
municipal pelo Decreto nº 7.258, de 8 de setembro de 2020 e suas alterações, e demais exigências
estabelecidas pelo Edital nº 127/2020.

O resultado pode ser verificado no ANEXO I deste edital, e estará disponível no site

do Município de Venâncio Aires: www.venancioaires.rs.gov.br, na aba Lei Aldir Blanc nº 14.017
de Emergência Cultural.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES, em 20 de abril de

2021.

JARBAS DANIEL DA ROSA

    Registre-se e Publique-se:          Prefeito Municipal

Mara Rosane Cruz da Silva
   Assessora Administrativa

             Secretaria de Administração

  Município de Venâncio Aires

  Estado do Rio Grande do Sul

Rua Osvaldo Aranha, 634 – Venâncio Aires – RS – CEP 95800-000 – (051) 2183-0205: administracao@venancioaires.rs.gov.br

EDITAL 053/2021 - LEI N 14.017/2020 - ALDIR BLANC

RESULTADO FINALFINAL - PRESTAÇÃO DE CONTAS - APÓS RECURSOS

Inscrição CPF/CNPJ Nome
Situação da

Prestação de
Contas

1 11.619.827/0001-02 MARCOLINO ADIR MUSA APROVADA

2 03.076.751/0001-80 ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DO CENTRO MUNICIPAL DE CULTURA APROVADA

3 18.106.116/0001-75 CRISTIAN GUSTAVO FRANTZ APROVADA

4 09.346.340/0001-43 FELIPE DA S. BOGORNY APROVADA

5 23.609.748/0001-91 CARLOS ALEXANDRE GONCALVES  APROVADA

6 14.575.759/0001-07 TERESINHA ROSILENE MULLER APROVADA

7 90.154.287/0001-05 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E RECREATIVA SANTA TECLA FUTEBOL CLUBE APROVADA

8 93.661.395/0001-54 GRUPO DO LAR NOSSA SENHORA APARECIDA APROVADA

9 91.341.404/0001-02 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA ALTA TRAVESSA APROVADA

10 91.342.279/0001-47 NÚCLEO DE CULTURA DE VENÂNCIO AIRES APROVADA

12 91.341.131/0001-98 ASSOCIAÇÃO UNIÃO IMIGRANTES DO BRASIL APROVADA

13 89.714.760/0001-74 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA CULTURAL E RECREATIVA SÃO LUIZ APROVADA

14 93.661.361/0001-60 ASSOCIAÇÃO CULTURAL DIE SCHWALBEN APROVADA

15 29.567.686/0001-89 GRUPO FOLCLÓRICO ESSÊNCIA DA TRADIÇÃO APROVADA

16 019.069.180-82 DANIEL SOARES SERGUES APROVADA

17 18.405.595/0001-20 MARIONI WENDT PRODUÇÕES APROVADA

18 34.536.299/0001-15 MELINA ELLWANGER APROVADA

19 11.613.455/0001-07 MAICO ADRIANO BACK APROVADA

20 92.516.988/0001-64 CENTRO DE TRADIÇÕES GAUCHAS LENÇO BRANCO APROVADA

21 28.454.291/0001-07 CLUBE DE MÃES SÃO JUDAS TADEU DE PICADA MARIANTE APROVADA

22 87.335.600/0001-99 ASSOCIAÇÃO DE LEITURA E CANTO JOVIALIDADE APROVADA

24 74.751.181/0001-24 PIERRE BOGORNY APROVADA

25 22.023.918/0001-99 RICARDO FELIPE LENHARDT APROVADA

26 94.999.653/0001-70 CTG CHALEIRA PRETA APROVADA

27 22.118.337/0001-30 G.F.A.I.J. GRUNER JAGER VOLKSTANZGRUPPE APROVADA

29 95.001.285/0001-91 ASSOCIAÇÃO RECREATIVA CULTURAL E ESPORTIVA BAIRRO MORSCH APROVADA

30 12.043.958/0001-49 VLADIMIR DA SILVA APROVADA

31 89.193.775/0001-34 CENTRO DE TRADIÇÕES GAUCHAS ERVA MATE APROVADA

32 01.288.574/0001-70 ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DA VILA GRESSLER APROVADA

33 88.224.902/0001-52 CLUBE DE LEITURAS APROVADA

34 87.329.660/0001-07 ASSOCIAÇÃO NÉGO FOOT BALL CLUB APROVADA

35 320.822.740-04 RENATO REINOLDO SCHMIDT APROVADA

36 90.157.355/0001-81 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA RECREATIVA E CULTURAL SANTA TECLA APROVADA

37 02482552079 JAQUELINE DOS SANTOS THIESEN APROVADA

39 91.341.958/0001-00 ASSOCIAÇÃO CARNAVALESCA ESCOLA DE SAMBA MALANDROS DO RITMO APROVADA

  Município de Venâncio Aires

  Estado do Rio Grande do Sul

Rua Osvaldo Aranha, 634 – Venâncio Aires – RS – CEP 95800-000 – (051) 2183-0205: administracao@venancioaires.rs.gov.br

40 037.132.750.41 NATANE LUIZA MARTINS PORTO APROVADA

41 14.653.400/0001-00 MOVIMENTO DOS AFRO-DESCENDENTES DE VENÂNCIO AIRES APROVADA

42 88.196.506/0001-69 ASSOCIAÇÃO SÃO JUDAS TADEU APROVADA

43 89.689.707/0001-60 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA SÃO JOSE APROVADA

44 04.599.731/0001-56 GRUPO NATIVO SERRANO LTDA APROVADA

46 503.409.050-34 DANIEL HENRIQUE TRAPP APROVADA

48 09.071.590/0002-07 FRANCELLE COSTA DA SILVEIRA ME APROVADA

49 07.092.082/0001-90 INSTITUTO ESCOLA DO CHIMARRÃO APROVADA

51 20.824.735/0001-47 DTG PIAZITO DA TRADIÇÃO APROVADA

  Venâncio Aires, 20 de abril de 2021.

  Emerson Eloi Henrique

Presidente da Comissão

Portaria nº 28.799/2020, alterada pela Portaria nº 29.465/2021